
41 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

VERORDNUNGSBLATT 
DER 

BILDUNGSDIREKTION  FÜR  BURGENLAND 
 

Jahrgang 2024                                                        1. April 2024                                                                   Stück 05 

 
 
 

Inhalt: 
 

 

Verordnungen: 

 

 

Nr. 19 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 13. März 2024, 

   mit der der 28. Juni 2024 an der BAfEP Oberwart für schulfrei erklärt wird Seite   42 

 

Nr. 20 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 19. März 2024, 

   mit der der Girls´ Day im Bundesdienst zur schulbezogenen Veranstaltung 

   erklärt wird Seite   42 

 

 

 

Verlautbarung: 

 

 

Nr. 21 Ausschreibung von Landesvertragslehrer/-innenstellen an 

   allgemeinbildenden Pflichtschulen für das Schuljahr 2024/25 Seite   43 

 

  



42 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

 
 

 
Nr. 19 

Zahl: BD/PS-2-351/2-2024 

 

Verordnung 

der Bildungsdirektion für Burgenland vom 13. März 2024, 

mit der der 28. Juni 2024 an der BAfEP Oberwart 

für schulfrei erklärt wird 

 

Die Bildungsdirektion für Burgenland erklärt gemäß § 2 Abs. 7 des Schulzeitgesetzes, BGBl.  

Nr. 77/1985, in der derzeit geltenden Fassung, den 28. Juni 2024 an der Bundesbildungsanstalt 

für Elementarpädagogik Oberwart für schulfrei. 

 

Die stellvertretende Bildungsdirektorin: 

Mag.a Sandra Steiner 

 

 

 

 

Nr. 20 

Zahl: BD/PS-2-373/16-2024 

 

Verordnung 

der Bildungsdirektion für Burgenland vom 19. März 2024, 

mit der der Girls´ Day im Bundesdienst 

zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird 

 

Gemäß § 13a Abs. 1 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, in der derzeit geltenden 

Fassung, wird verordnet: 

Der Girls´ Day im Bundesdienst am 25. April 2024 wird zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt. 

 

Die stellvertretende Bildungsdirektorin: 

Mag.a Sandra Steiner 

 

 

  

Verordnungen 



43 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

 
 
 

Nr. 21 

Zahl: BD/PS-PD-2-661/3-2024 

 

Ausschreibung von Landesvertragslehrer/-innenstellen 

an allgemeinbildenden Pflichtschulen 

für das Schuljahr 2024/25 

 

 

Im Bereich der Bildungsdirektion für Burgenland gelangen folgende Stellen für 

Landesvertragslehrer/-innen zur Besetzung: 

 

Dienstort Neusiedl am See 

Volksschule: 

 

1. Volksschule Andau, 7163 Andau (22 Stunden): 

2. Volksschule Frauenkirchen, 7132 Frauenkirchen (20 Stunden): 

Englisch 

3. Volksschule Gattendorf, 2474 Gattendorf (22 Stunden) 

4. Volksschule Gattendorf, 2474 Gattendorf (17 Stunden): 

Slowakisch 

5. Volksschule Illmitz, 7142 Illmitz (22 Stunden) 

6. Volksschule Kittsee, 2421 Kittsee (22 Stunden) 

7. Volksschule Neudorf, 2475 Neudorf (20 Stunden): 

Kroatisch 

8. Volksschule Neusiedl am See, 7100 Neusiedl am See (22 Stunden) 

9. Volksschule Nickelsdorf, 2425 Nickelsdorf (22 Stunden) 

10. Volksschule Pama, 2422 Pama (20 Stunden): 

Kroatisch 

11. Volksschule Parndorf, 7111 Parndorf (13 Stunden): 

Türkisch 

12. Volksschule Parndorf, 7111 Parndorf (22 Stunden): 

Englisch 

 

  

Verlautbarung 



44 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

Anstellungserfordernisse: 

• Staatsbürgerschaft eines EWR-Mitgliedsstaates 

• volle Handlungsfähigkeit 

• persönliche und fachliche Eignung für die Erfüllung der Aufgaben, die mit der 

vorgesehenen Verwendung verbunden sind (insbesondere die Beherrschung der 

deutschen Sprache in Wort und Schrift) 

• erfolgreiche Ablegung der Reifeprüfung 

• Befähigung für das Lehramt an Volksschulen 

• Zusatzqualifikation in Englisch ist erwünscht, außer der explizite Sprachzusatz ist 

angeführt 

 

Dienstort Neusiedl am See 

Mittelschule: 

 

13. Mittelschule Andau, 7163 Andau (22 Stunden): 

Mathematik (mit Fachzusatz Physik, Chemie, Musik, Informatik, Geografie) 

14. Mittelschule Andau, 7163 Andau (22 Stunden): 

Deutsch und Englisch 

15. Sportmittelschule Frauenkirchen, 7132 Frauenkirchen (22 Stunden):  

Englisch 

16. Sportmittelschule Frauenkirchen, 7132 Frauenkirchen (22 Stunden): 

Mathematik 

17. Mittelschule Illmitz, 7142 Illmitz (16 Stunden): 

Deutsch 

18. Mittelschule Illmitz, 7142 Illmitz (22 Stunden): 

Mathematik in Kombination mit Chemie 

19. Sportmittelschule Neusiedl am See, 7100 Neusiedl am See (22 Stunden): 

Mathematik in Kombination mit Physik 

20. Sportmittelschule Neusiedl am See, 7100 Neusiedl am See (22 Stunden):  

Deutsch in Kombination mit Bildnerischer Erziehung 

21. Sportmittelschule Neusiedl am See, 7100 Neusiedl am See (9 Stunden):  

Deutschförderklasse 

22. Sportmittelschule Neusiedl am See, 7100 Neusiedl am See (5 Stunden):  

Spanisch 

23. Sportmittelschule Neusiedl am See, 7100 Neusiedl am See (11 Stunden):  

Bewegung und Sport Knaben 

  



45 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

24. Sportmittelschule Neusiedl am See, 7100 Neusiedl am See (6 Stunden):  

Englisch 

25. Private römisch-katholische Mittelschule der Vereinigung von Ordensschulen 

Österreichs, 7100 Neusiedl am See (22 Stunden): 

Bewegung und Sport Knaben 

26. Mittelschule Zurndorf, 2424 Zurndorf (22 Stunden): 

Mathematik, naturwissenschaftliche Fächer und Physik 

27. Mittelschule Zurndorf, 2424 Zurndorf (22 Stunden): 

Englisch 

28. Mittelschule Zurndorf, 2424 Zurndorf (22 Stunden): 

Deutsch und Biologie und Umweltkunde 

29. Mittelschule Gols, 7122 Gols (22 Stunden): 

Deutsch und Englisch 

30. Mittelschule Gols, 7122 Gols (22 Stunden): 

Mathematik und Bewegung und Sport  

 

Anstellungserfordernisse: 

• Staatsbürgerschaft eines EWR-Mitgliedsstaates 

• volle Handlungsfähigkeit 

• persönliche und fachliche Eignung für die Erfüllung der Aufgaben, die mit der 

vorgesehenen Verwendung verbunden sind (insbesondere die Beherrschung der 

deutschen Sprache in Wort und Schrift) 

• erfolgreiche Ablegung der Reifeprüfung 

• Befähigung für das Lehramt an Mittelschulen  

 

Dienstort Neusiedl am See 

Allgemeine Sonderschule: 

 

31. Allgemeine Sonderschule Frauenkirchen, 7132 Frauenkirchen (22 Stunden) 

 

Anstellungserfordernisse: 

• Staatsbürgerschaft eines EWR-Mitgliedsstaates 

• volle Handlungsfähigkeit 

• persönliche und fachliche Eignung für die Erfüllung der Aufgaben, die mit der 

vorgesehenen Verwendung verbunden sind (insbesondere die Beherrschung der 

deutschen Sprache in Wort und Schrift) 

• erfolgreiche Ablegung der Reifeprüfung 

• Befähigung für das Lehramt an Sonderschulen  

  



46 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

Dienstort Eisenstadt 

Volksschule: 

 

1. Volksschule Steinbrunn, 7035 Steinbrunn (20 Stunden): 

Kroatisch 

2. Volksschule Wulkaprodersdorf, 7041 Wulkaprodersdorf (20 Stunden): 

Zusatzqualifikation in Kroatisch erwünscht 

3. Volksschule Bad Sauerbrunn, 7202 Bad Sauerbrunn (22 Stunden) 

4. Volksschule Draßburg, 7021 Draßburg (10 Stunden): 

Englisch 

5. Volksschule Eisenstadt, 7000 Eisenstadt (22 Stunden) 

6. Volksschule Neufeld, 2491 Neufeld an der Leitha (17 Stunden): 

Deutschförderklasse 

7. Volksschule Oslip, 7064 Oslip (20 Stunden): 

Kroatisch 

8. Volksschule Rohrbach, 7222 Rohrbach bei Mattersburg (7 Stunden): 

Englisch 

9. Volksschule Rust, Heilstättenklasse, 7071 Rust (22 Stunden): 

Inklusion 

10. Volksschule Siegendorf, 7011 Siegendorf (20 Stunden): 

Kroatisch 

11. Privatschule der Diakonie de La Tour Leithaberg, 7083 Purbach (18 Stunden): 

Volksschullehrer 

12. Privatschule der Diakonie de La Tour Leithaberg, 7083 Purbach (8 Stunden): 

Volksschullehrer 

13. Privatschule der Diakonie de La Tour Leithaberg, 7083 Purbach (4 Stunden): 

Volksschullehrer 

 

Anstellungserfordernisse: 

• Staatsbürgerschaft eines EWR-Mitgliedsstaates 

• volle Handlungsfähigkeit 

• persönliche und fachliche Eignung für die Erfüllung der Aufgaben, die mit der 

vorgesehenen Verwendung verbunden sind (insbesondere die Beherrschung der 

deutschen Sprache in Wort und Schrift) 

• erfolgreiche Ablegung der Reifeprüfung 

• Befähigung für das Lehramt an Volksschulen 

• Zusatzqualifikation in Englisch ist erwünscht, außer der explizite Sprachzusatz ist 

angeführt 

  



47 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

Dienstort Eisenstadt 

Mittelschule: 

 

14. Musikmittelschule Eisenstadt, 7000 Eisenstadt (17 Stunden): 

Musikerziehung Geige 

15. Musikmittelschule Eisenstadt, 7000 Eisenstadt (3 Stunden): 

Musikerziehung Blechblasinstrumente 

16. Musikmittelschule Eisenstadt, 7000 Eisenstadt (2 Stunden): 

Musikerziehung Holzblasinstrumente 

17. Musikmittelschule Eisenstadt, 7000 Eisenstadt (15 Stunden): 

Englisch und Musikerziehung 

18. Musikmittelschule Eisenstadt, 7000 Eisenstadt (6 Stunden): 

Kroatisch 

19. Musikmittelschule Eisenstadt, 7000 Eisenstadt (22 Stunden): 

Deutsch, Bildnerische Erziehung und Werkerziehung 

20. Musikmittelschule Eisenstadt, 7000 Eisenstadt (22 Stunden): 

Englisch und Musikerziehung 

21. Musikmittelschule Eisenstadt, 7000 Eisenstadt (22 Stunden): 

Mathematik und hauswirtschaftlicher Fachunterricht 

22. Mittelschule Neufeld, 2491 Neufeld (20 Stunden): 

Geschichte 

23. Mittelschule Siegendorf, 7011 Siegendorf (13 Stunden): 

Mathematik 

24. Private römisch-katholische Mittelschule Theresianum Eisenstadt, 7000 Eisenstadt 

(15 Stunden): 

Englisch 

25. Mittelschule Mattersburg, 7210 Mattersburg (22 Stunden): 

Physik 

26. Mittelschule Mattersburg, 7210 Mattersburg (22 Stunden): 

Deutsch und Musikerziehung 

27. Mittelschule Mattersburg, 7210 Mattersburg (22 Stunden): 

Englisch, Bewegung und Sport Mädchen  

28. Mittelschule Mattersburg, 7210 Mattersburg (22 Stunden): 

Mathematik und Ernährungswissenschaft 

29. Privatschule der Diakonie de La Tour Leithaberg, 7083 Purbach (5 Stunden):  

Mathematik 

 

  



48 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

Anstellungserfordernisse: 

• Staatsbürgerschaft eines EWR-Mitgliedsstaates 

• volle Handlungsfähigkeit 

• persönliche und fachliche Eignung für die Erfüllung der Aufgaben, die mit der 

vorgesehenen Verwendung verbunden sind (insbesondere die Beherrschung der 

deutschen Sprache in Wort und Schrift) 

• erfolgreiche Ablegung der Reifeprüfung 

• Befähigung für das Lehramt an Mittelschulen  

 

Dienstort Eisenstadt 

Allgemeine Sonderschule: 

 

30. Allgemeine Sonderschule Eisenstadt, 7000 Eisenstadt (22 Stunden) 

 

Anstellungserfordernisse: 

• Staatsbürgerschaft eines EWR-Mitgliedsstaates 

• volle Handlungsfähigkeit 

• persönliche und fachliche Eignung für die Erfüllung der Aufgaben, die mit der 

vorgesehenen Verwendung verbunden sind (insbesondere die Beherrschung der 

deutschen Sprache in Wort und Schrift) 

• erfolgreiche Ablegung der Reifeprüfung 

• Befähigung für das Lehramt an Sonderschulen  

 

Dienstort Eisenstadt 

Polytechnische Schule: 

 

31. Polytechnische Schule Eisenstadt, 7000 Eisenstadt (22 Stunden): 

Mathematik, Informatik 

32. Polytechnische Schule Eisenstadt, 7000 Eisenstadt (22 Stunden): 

Englisch 

33. Polytechnische Schule Eisenstadt, 7000 Eisenstadt (22 Stunden): 

Deutsch 

 

  



49 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

Anstellungserfordernisse: 

• Staatsbürgerschaft eines EWR-Mitgliedsstaates 

• volle Handlungsfähigkeit 

• persönliche und fachliche Eignung für die Erfüllung der Aufgaben, die mit der 

vorgesehenen Verwendung verbunden sind (insbesondere die Beherrschung der 

deutschen Sprache in Wort und Schrift) 

• erfolgreiche Ablegung der Reifeprüfung 

• Befähigung für das Lehramt an Neuen Mittelschulen oder Lehramt an Polytechnischen 

Schulen 

 

 

 

Dienstort Oberpullendorf 

Volksschule: 

 

1. Volksschule Markt St. Martin, 7341 Markt St. Martin (22 Stunden) 

 

Anstellungserfordernisse: 

• Staatsbürgerschaft eines EWR-Mitgliedsstaates 

• volle Handlungsfähigkeit 

• persönliche und fachliche Eignung für die Erfüllung der Aufgaben, die mit der 

vorgesehenen Verwendung verbunden sind (insbesondere die Beherrschung der 

deutschen Sprache in Wort und Schrift) 

• erfolgreiche Ablegung der Reifeprüfung 

• Befähigung für das Lehramt an Volksschulen 

• Zusatzqualifikation in Englisch ist erwünscht, außer der explizite Sprachzusatz ist 

angeführt 

 

 

  



50 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

Dienstort Oberpullendorf 

Mittelschule: 

 

2. Mittelschule Horitschon, 7312 Horitschon (6 Stunden): 

Musikerziehung 

3. Mittelschule Horitschon, 7312 Horitschon (22 Stunden):  

Mathematik und Informatik 

4. Mittelschule Lockenhaus, 7442 Lockenhaus (11 Stunden): 

Deutsch, Bewegung und Sport 

5. Mittelschule Lockenhaus, 7442 Lockenhaus (11 Stunden): 

Bildnerische Erziehung und Werkerziehung 

 
Anstellungserfordernisse: 

• Staatsbürgerschaft eines EWR-Mitgliedsstaates 

• volle Handlungsfähigkeit 

• persönliche und fachliche Eignung für die Erfüllung der Aufgaben, die mit der 

vorgesehenen Verwendung verbunden sind (insbesondere die Beherrschung der 

deutschen Sprache in Wort und Schrift) 

• erfolgreiche Ablegung der Reifeprüfung 

• Befähigung für das Lehramt an Mittelschulen  

 

Dienstort Oberpullendorf 

Allgemeine Sonderschule: 

 

6. Allgemeine Sonderschule Oberpullendorf, 7350 Oberpullendorf (22 Stunden): 

Bewegung und Sport 

 

Anstellungserfordernisse: 

• Staatsbürgerschaft eines EWR-Mitgliedsstaates 

• volle Handlungsfähigkeit 

• persönliche und fachliche Eignung für die Erfüllung der Aufgaben, die mit der 

vorgesehenen Verwendung verbunden sind (insbesondere die Beherrschung der 

deutschen Sprache in Wort und Schrift) 

• erfolgreiche Ablegung der Reifeprüfung 

• Befähigung für das Lehramt an Sonderschulen 

 

  



51 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

Dienstort Oberwart 

Volksschule: 

 

1. Volksschule Litzelsdorf, 7532 Litzelsdorf (12 Stunden) 

2. Volksschule Oberwart, 7400 Oberwart (2 Stunden): 

Romanes 

3. Volksschule Oberwart, 7400 Oberwart (22 Stunden) 

4. Volksschule Pinkafeld, 7423 Pinkafeld (11 Stunden): 

Englisch 

5. Volksschule Pinkafeld, 7423 Pinkafeld (22 Stunden) 

6. Volksschule Großpetersdorf, 7503 Großpetersdorf (14 Stunden) 

7. Volksschule Kemeten, 7531 Kemeten (22 Stunden) 

8. Volksschule Mariasdorf, 7433 Mariasdorf (12 Stunden): 

Integration 

9. Volksschule Markt Allhau, 7411 Markt Allhau (22 Stunden) 

10. Volksschule Markt Neuhodis, 7464 Markt Neuhodis (14 Stunden) 

11. Volksschule Oberschützen, 7432 Oberschützen (22 Stunden) 

12. Volksschule Rechnitz, 7471 Rechnitz (22 Stunden) 

13. Volksschule Riedlingsdorf, 7422 Riedlingsdorf (22 Stunden) 

14. Volksschule Siget in der Wart, 7501 Siget in der Wart (20 Stunden): 

Ungarisch 

15. Volksschule Unterkohlstätten, 7435 Unterkohlstätten (22 Stunden) 

16. Volksschule Wolfau, 7412 Wolfau (11 Stunden): 

Deutschförderklasse 

17. Volksschule Wolfau, 7412 Wolfau (22 Stunden) 

 

Anstellungserfordernisse: 

• Staatsbürgerschaft eines EWR-Mitgliedsstaates 

• volle Handlungsfähigkeit 

• persönliche und fachliche Eignung für die Erfüllung der Aufgaben, die mit der 

vorgesehenen Verwendung verbunden sind (insbesondere die Beherrschung der 

deutschen Sprache in Wort und Schrift) 

• erfolgreiche Ablegung der Reifeprüfung 

• Befähigung für das Lehramt an Volksschulen 

• Zusatzqualifikation in Englisch ist erwünscht, außer der explizite Sprachzusatz ist 

angeführt 

  



52 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

Dienstort Oberwart 

Mittelschule: 

 

18. Musikmittelschule Großpetersdorf, 7503 Großpetersdorf (8 Stunden): 

Musikerziehung, Klavier und Keyboarding 

19. Musikmittelschule Großpetersdorf, 7503 Großpetersdorf (22 Stunden): 

Deutsch, Musikerziehung (in kroatischer Sprache) und Keyboarding 

20. Musikmittelschule Großpetersdorf, 7503 Großpetersdorf (22 Stunden): 

Mathematik und Musikerziehung 

21. Musikmittelschule Großpetersdorf, 7503 Großpetersdorf (22 Stunden): 

Physik und Chemie 

22. Musikmittelschule Großpetersdorf, 7503 Großpetersdorf (22 Stunden): 

Bewegung und Sport Knaben 

23. Sportmittelschule Oberschützen, 7432 Oberschützen (19 Stunden): 

Englisch und Bewegung und Sport 

24. Sportmittelschule Oberschützen, 7432 Oberschützen (18 Stunden): 

Musikerziehung 

25. Sportmittelschule Oberschützen, 7432 Oberschützen (19 Stunden): 

Englisch 

26. Sportmittelschule Oberschützen, 7432 Oberschützen (22 Stunden): 

Bewegung und Sport Mädchen 

27. Sportmittelschule Oberschützen, 7432 Oberschützen (22 Stunden): 

Deutsch (Fachzusatz Geschichte oder kreative Fächer wünschenswert) 

28. Mittelschule Oberwart, 7400 Oberwart (22 Stunden):  

Deutsch 

29. Mittelschule Oberwart, 7400 Oberwart (22 Stunden):  

Englisch 

30. Mittelschule Oberwart, 7400 Oberwart (22 Stunden):  

Mathematik 

31. Mittelschule Rechnitz, 7471 Rechnitz (22 Stunden): 

Mathematik und Bewegung und Sport Mädchen 

32. Mittelschule Rechnitz, 7471 Rechnitz (22 Stunden): 

Englisch 

33. Mittelschule Pinkafeld, 7423 Pinkafeld (22 Stunden): 

Physik 

 

  



53 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

 

Anstellungserfordernisse: 

• Staatsbürgerschaft eines EWR-Mitgliedsstaates 

• volle Handlungsfähigkeit 

• persönliche und fachliche Eignung für die Erfüllung der Aufgaben, die mit der 

vorgesehenen Verwendung verbunden sind (insbesondere die Beherrschung der 

deutschen Sprache in Wort und Schrift) 

• erfolgreiche Ablegung der Reifeprüfung 

• Befähigung für das Lehramt an Mittelschulen  

 

Dienstort Oberwart 

Allgemeine Sonderschule: 

 

34. Allgemeine Sonderschule Oberwart, 7400 Oberwart (22 Stunden) 

 

Anstellungserfordernisse: 

• Staatsbürgerschaft eines EWR-Mitgliedsstaates 

• volle Handlungsfähigkeit 

• persönliche und fachliche Eignung für die Erfüllung der Aufgaben, die mit der 

vorgesehenen Verwendung verbunden sind (insbesondere die Beherrschung der 

deutschen Sprache in Wort und Schrift) 

• erfolgreiche Ablegung der Reifeprüfung 

• Befähigung für das Lehramt an Sonderschulen 

 

 

  



54 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

 

Dienstort Güssing 

Volksschule: 

 

1. Volksschule Güttenbach, 7536 Güttenbach (12 Stunden) 

2. Volksschule Güttenbach, 7536 Güttenbach (20 Stunden): 

Kroatisch 

3. Volksschule Inzenhof, 7540 Inzenhof (12 Stunden) 

4. Volksschule Deutsch Kaltenbrunn, 7572 Deutsch Kaltenbrunn (22 Stunden) 

5. Volksschule Eberau, 7521 Eberau (12 Stunden): 

Ungarisch 

6. Volksschule Eltendorf, 7562 Eltendorf (14 Stunden) 

7. Volksschule Neuhaus, 8385 Neuhaus (22 Stunden) 

8. Volksschule St. Martin an der Raab, 8383 St. Martin an der Raab (22 Stunden) 

9. Volksschule Stegersbach, 7551 Stegersbach (12 Stunden) 

10. Volksschule Stinatz, 7552 Stinatz (20 Stunden): 

Kroatisch 

 

Anstellungserfordernisse: 

• Staatsbürgerschaft eines EWR-Mitgliedsstaates 

• volle Handlungsfähigkeit 

• persönliche und fachliche Eignung für die Erfüllung der Aufgaben, die mit der 

vorgesehenen Verwendung verbunden sind (insbesondere die Beherrschung der 

deutschen Sprache in Wort und Schrift) 

• erfolgreiche Ablegung der Reifeprüfung 

• Befähigung für das Lehramt an Volksschulen 

• Zusatzqualifikation in Englisch ist erwünscht, außer der explizite Sprachzusatz ist 

angeführt 

 

  



55 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

Dienstort Güssing 

Mittelschule: 

 

11. Private Mittelschule Eberau-Josefinum (r.k.), 7521 Eberau (22 Stunden): 

Mathematik 

12. Private Mittelschule Eberau-Josefinum (r.k.), 7521 Eberau (22 Stunden): 

Englisch 

13. Mittelschule St. Michael, 7535 St. Michael (11 Stunden): 

Englisch 

14. Mittelschule Stegersbach, 7551 Stegersbach (22 Stunden): 

Englisch und Deutschförderklasse 

15. Mittelschule Güssing, 7540 Güssing (22 Stunden): 

Englisch, Bewegung und Sport Knaben 

16. Mittelschule Güssing, 7540 Güssing (22 Stunden): 

Bewegung und Sport Mädchen 

17. Mittelschule Jennersdorf, 8380 Jennersdorf (22 Stunden): 

Mathematik und Physik 

18. Mittelschule Jennersdorf, 8380 Jennersdorf (11 Stunden): 

Deutsch 

19. Mittelschule Neuhaus am Klausenbach, 8385 Neuhaus am Klausenbach (22 Stunden): 

Mathematik, Physik und Chemie 

20. Mittelschule Neuhaus am Klausenbach, 8385 Neuhaus am Klausenbach (16 Stunden): 

Englisch und Bewegung und Sport 

21. Mittelschule Rudersdorf, 7571 Rudersdorf (22 Stunden): 

Englisch und Ernährungswirtschaft und Haushaltsökonomie 

22. Mittelschule Rudersdorf, 7571 Rudersdorf (22 Stunden): 

Mathematik und Chemie 

 

Anstellungserfordernisse: 

• Staatsbürgerschaft eines EWR-Mitgliedsstaates 

• volle Handlungsfähigkeit 

• persönliche und fachliche Eignung für die Erfüllung der Aufgaben, die mit der 

vorgesehenen Verwendung verbunden sind (insbesondere die Beherrschung der 

deutschen Sprache in Wort und Schrift) 

• erfolgreiche Ablegung der Reifeprüfung 

• Befähigung für das Lehramt an Mittelschulen  

 

 

  



56 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

Dienstort Güssing 

Allgemeine Sonderschule: 

 

23. Allgemeine Sonderschule Güssing, 7540 Güssing (11 Stunden) 

24. Allgemeine Sonderschule Stegersbach, 7551 Stegersbach (22 Stunden) 

 

Anstellungserfordernisse: 

• Staatsbürgerschaft eines EWR-Mitgliedsstaates 

• volle Handlungsfähigkeit 

• persönliche und fachliche Eignung für die Erfüllung der Aufgaben, die mit der 

vorgesehenen Verwendung verbunden sind (insbesondere die Beherrschung der 

deutschen Sprache in Wort und Schrift) 

• erfolgreiche Ablegung der Reifeprüfung 

• Befähigung für das Lehramt an Sonderschulen 

 

 

Die Jahresentlohnung der Vertragslehrer/-innen des Entlohnungsschemas IIL beträgt in der 

Entlohnungsgruppe l2a2 für jede Jahreswochenstunde € 1.593,60. 

 

Das Monatsentgelt der Vertragslehrer/-innen des Entlohnungsschemas IL beträgt in der 

Entlohnungsgruppe l2a2, in der Entlohnungsstufe 1 € 2.957,50. 

 

Das Monatsentgelt der Vertragslehrer/-innen des Entlohnungsschemas PD beträgt  

€ 3.401,20. 

 

Die Bewerbungen sind vollständig ausgefüllt und unter Beilage sämtlicher, in der Ausschreibung 

geforderten Unterlagen, vom 1. April 2024 bis 16. April 2024 bei der Bildungsdirektion für 

Burgenland – Bewerbung Online einzubringen. Die Stellenbewerbungen haben ausschließlich 

über Bewerbung Online - https://bewerbung.bildung.gv.at/?bundesland=bgld - zu erfolgen und 

sind wie folgt zu belegen: 

 

Beilagen: Geburtsurkunde, Staatsbürgerschaftsnachweis, Lebenslauf, Reifeprüfungszeugnis, 

Lehramtszeugnis, allenfalls Wehrdienst- bzw. Zivildienstbescheinigung, Heiratsurkunde und 

Geburtsurkunde der Kinder. 

 

Männliche Bewerber sollten den Präsenzdienst bereits absolviert haben. 

 

Die stellvertretende Bildungsdirektorin: 

Mag.a Sandra Steiner 

https://bewerbung.bildung.gv.at/?bundesland=bgld

